
Sr.Rafael Alpuche 9383860004
13.53 kW 11 de Abril de 2025

1D

3,153 kWh $ 13,269

22 3,400 kWh $64

99.52 % BIMESTRE $ 13,205

$79,616.00 MXN $381.00 MXN $79,235.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.4 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2025 26 de Abril de 2025

20250466

Sr.Rafael Alpuche  
9383860004

22 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

22 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 191,400.00

TOTAL (MXN) $ 191,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $191,400.00
Enganche: $153,120.00
Saldo al termino de la instalación : $28,710.00
Pago final al cambio de medidor: $9,570.00
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $95,700.00
Mensualidades de: $9,889.00
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $95,700.00
Mensualidades de: $5,901.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 79,616.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 79,235.00 $ 79,235.00 $ -112,165.00

2 $ 82,004.48 $ 392.43 $ 0.00 $ 81,612.05 $ 81,612.05 $ -30,552.95

3 $ 84,464.61 $ 404.20 $ 0.00 $ 84,060.41 $ 84,060.41 $ 53,507.46

4 $ 86,998.55 $ 416.33 $ 0.00 $ 86,582.22 $ 86,582.22 $ 140,089.69

5 $ 89,608.51 $ 428.82 $ 0.00 $ 89,179.69 $ 89,179.69 $ 229,269.38

6 $ 92,296.76 $ 441.68 $ 0.00 $ 91,855.08 $ 91,855.08 $ 321,124.46

7 $ 95,065.67 $ 454.93 $ 0.00 $ 94,610.73 $ 94,610.73 $ 415,735.19

8 $ 97,917.64 $ 468.58 $ 0.00 $ 97,449.06 $ 97,449.06 $ 513,184.25

9 $ 100,855.17 $ 482.64 $ 0.00 $ 100,372.53 $ 100,372.53 $ 613,556.77

10 $ 103,880.82 $ 497.12 $ 0.00 $ 103,383.70 $ 103,383.70 $ 716,940.48

11 $ 106,997.25 $ 512.03 $ 0.00 $ 106,485.21 $ 106,485.21 $ 823,425.69

12 $ 110,207.16 $ 527.39 $ 0.00 $ 109,679.77 $ 109,679.77 $ 933,105.46

13 $ 113,513.38 $ 543.21 $ 0.00 $ 112,970.16 $ 112,970.16 $ 1,046,075.63

14 $ 116,918.78 $ 559.51 $ 0.00 $ 116,359.27 $ 116,359.27 $ 1,162,434.89

15 $ 120,426.34 $ 576.30 $ 0.00 $ 119,850.05 $ 119,850.05 $ 1,282,284.94

16 $ 124,039.13 $ 593.59 $ 0.00 $ 123,445.55 $ 123,445.55 $ 1,405,730.49

17 $ 127,760.31 $ 611.39 $ 0.00 $ 127,148.91 $ 127,148.91 $ 1,532,879.40

18 $ 131,593.12 $ 629.73 $ 0.00 $ 130,963.38 $ 130,963.38 $ 1,663,842.79

19 $ 135,540.91 $ 648.63 $ 0.00 $ 134,892.28 $ 134,892.28 $ 1,798,735.07

20 $ 139,607.14 $ 668.09 $ 0.00 $ 138,939.05 $ 138,939.05 $ 1,937,674.12

21 $ 143,795.35 $ 688.13 $ 0.00 $ 143,107.22 $ 143,107.22 $ 2,080,781.35

22 $ 148,109.21 $ 708.77 $ 0.00 $ 147,400.44 $ 147,400.44 $ 2,228,181.79

23 $ 152,552.49 $ 730.04 $ 0.00 $ 151,822.45 $ 151,822.45 $ 2,380,004.24

24 $ 157,129.06 $ 751.94 $ 0.00 $ 156,377.13 $ 156,377.13 $ 2,536,381.37

25 $ 161,842.94 $ 774.49 $ 0.00 $ 161,068.44 $ 161,068.44 $ 2,697,449.81

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.4 4,101.8 4,097.0 4,334.1 3,774.4 3,442.8

Consumo actual 2,108.0 3,673.0 4,771.0 3,808.0 2,603.0 1,957.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


